ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №

г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу Чудовского
муниципального района «Совершенствование системы управления и

распоряжения земельно-имущественным комплексом Чудовского
муниципального района на 2023-2026 годы»

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Чудовского муниципального

района «Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом Чудовского муниципального района на 2023-2026

годы», утвержденную постановлением Администрации Чудовского

муниципального района от 25.01.2023 № 67 (далее – муниципальная

программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации

(тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

« Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы с
разбивкой по годам
реализации (тыс.руб.)

объемы финансирования за счет всех
источников финансирования – 10063,3
тыс.руб., в том числе по годам
реализации:

2023 год – 5489,9 тыс.руб.;

2024 год – 1561,6 тыс.руб.;

2025 год – 1561,6 тыс.руб.;

2026 год – 1450,2 тыс.руб. ».
2. Дополнить раздел I. «Характеристика текущего состояния в сферах

земельно-имущественных отношений, приоритеты и цели государственной

политики в данных сферах» к муниципальной программе абзацами следующего

содержания:

«На территории Чудовского муниципального района 74,0 км

водопроводных сетей, 47 км канализационных сетей, 5 водоочистных

сооружений, 4 артезианские скважины, 108 водоразборных колонок, 4

канализационных сооружения, 12 насосных станций. Централизованную

систему водоснабжения и водоотведения имеют 7 населенных пунктов

муниципального района, в которых проживает более 20 500 человек, что

составляет более 89,0 процентов от всего населения муниципального района.

Доля аварийных и ветхих муниципальных водопроводных и

канализационных сетей более 85 процентов. Для решения проблем в сфере

водопроводно-канализационного хозяйства муниципального района требуются

значительные финансовые ресурсы».

3. Дополнить Перечень целевых показателей муниципальной программы

строками следующего содержания:

« №
п/п

Наименование целевого
показателя

Базовое значение
целевого

показателя (2022
год)

Значение целевого показателя

 2023 2024 2025 2026

 15 Доля канализационных
сетей, нуждающихся в
замене (процент)

65,6 65,0 64,7 64,3 64,0 »

4. В Мероприятиях муниципальной программы:

4.1. дополнить пункт 6 «Задача 6. Развитие системы водоснабжения,

водоотведения и газоснабжения Чудовского муниципального района»

подпунктом 6.3 согласно приложению;

4.2. заменить в столбце 7 строки «Итого» цифры «1892,2» цифрами

«5489,9».

5. Дополнить Порядок расчета значений целевых показателей

муниципальной программы строкой следующего содержания:

« № целевого
показателя в

паспорте
муниципальной

программы

Наименование
целевого

показателя,
единица

измерения

Порядок расчета
значения
целевого

показателя

Источник получения
информации, необходимой

для расчета целевого
показателя

 14 доля
канализационных
сетей,
нуждающихся в
замене (процент)

соотношение
протяженности
канализационных
сетей,
требующих
замены к общей
протяженности
канализационных
сетей

информация комитета
жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства,
транспорта и
благоустройства

»;

 6. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Проект подготовил и завизировал:

Главный специалист
отдела ЖКХ и связи        Ю.Э. Федорова
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель
Главы администрации       А.В. Захаренков
Председатель комитета
жилищно-коммунального, дорожного
хозяйства, транспорта
и благоустройства       Ю.А. Раскатов
Заместитель председателя
комитета-начальник отдела

жилищно-коммунального, дорожного
хозяйства, транспорта
и благоустройства       О.А. Михайлова
Начальник правового управления     О.В. Шашкова
Председатель комитета
строительства, архитектуры
и земельно-имущественных
отношений         Н.Н. Лашманова
Председатель контрольно-
счетной палаты        О.В. Козлова
Председатель комитета
финансов         М.Б. Можжухина
Прокуратура
антикоррупционная экспертиза

Федорова Юлия Эдуардовна
+7(81665) 54-044

Указатель рассылки: дело-1
 Отдел ЖКХ и связи-1
 Комитет строительства, архитектуры

и земельно-имущественных отношений -1

 Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от            №

« №
п/п

Наименование
мероприятия

Испол-
нитель

Срок
реализа-

ции
(годы)

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
Перечня
целевых

показателей
муниципаль-

ной
программы)

Источники
финансиро-

вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

 2023 2024 2025 2026

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 6.3 капитальный ремонт
канализационной сети
от ул.Оплеснина до
КНС 4 (участок от К1 до
К3, протяженностью
45,3 п.м.) с заменой на
полиэтиленовые трубы
наружным диметром
450 мм в г.Чудово
Новгородской области.

- 2023-
2026
годы

15 бюджет
Чудовского
муниципального
района

3600,00

0,00

0,00

0,00

»

___________________________